
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №18 ПОСЕЛКА ПАРКОВОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН  

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ПАВЛА ФЕДОТОВИЧА ГОЛОВКО 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 30.08.2025 г.                                                                                               № 271 

пос.Парковый 

 

Об открытии кружков и секций дополнительного образования   

учащихся в  первом  полугодии 2025-2026 учебного года 

 

В целях активизации спортивно-массовой работы, популяризации 

физической культуры, спорта, формирования навыков здорового образа жизни 

у учащихся, реализации проекта «Самбо в школу», приобщения учащихся                    

к хоровому искусству, развития  творческого развития учащихся, 

формирования у детей и подростков культуры поведения на дорогах, 

гражданской ответственности и правового самосознания, отношения к своей 

жизни и к жизни окружающих как к ценности, обучения детей мерам пожарной 

безопасности, их профессиональной ориентации, пропаганды пожарно-

технических знаний и реализации иных задач, направленных                                            

на предупреждение пожаров и умение действовать при пожаре, приобщения 

учащихся к казачьему укладу жизни, патриотического и духовного 

воспитания на основе историко-культурных традиций казачества, высокой 

нравственности и готовности служения Отечеству приказываю: 

1. Открыть секции физкультурно – спортивной направленности                  

(30 часов в неделю) (приложение 1):  

1.1. Секция «Спортивные игры», распределив нагрузку следующим 

образом: «Спортивные игры-1» (6 часов) численностью 15 человек, 

«Спортивные игры-2» (3 часа) численностью 15 человек (руководитель 

М.А.Байдин), «Спортивные игры-1» (6 часов) численностью  15 человек, 

«Спортивные игры-2» (3 часа) численностью 15 человек (руководитель 

А.В.Печенкин, «Спортивные игры-1» (6 часов) численностью  15 человек, 

«Спортивные игры-2» (3 часа) численностью 15 человек (руководитель 

М.А.Тутов).  

1.2. Секция «Самбо», распределив нагрузку следующим образом:                   

1 час в неделю в  8 «В» классе  (руководитель М.А.Байдин),  1 час в неделю                 

в 6 «В» классе  (руководитель М.А.Тутов). 

1.3. Секция «Казачьи игры»,  распределив нагрузку следующим образом:                    
«Казачьи игры» в 3-б, 4-б классах (0,5 часа) численностью 15 человек 

(руководитель  Е.В. Новоженова), «Казачьи игры»  в 1-б, 2-б классах (0,5 часа) 

численностью 15 человек (руководитель- Н.П. Пряхина). 

 



2. Открыть кружки художественной направленности (приложение 2): 

«Хор «Победа» в 2-4, 5-6 и 7-9 классах – (3 часа в неделю), распределив 

нагрузку следующим образом: «Хор «Победа» в 3-4 классах (1 час) 

численностью  15 человек (руководитель Н.С. Михайленко), «Хор «Победа»                

в 5-6 классах  (1 час) численностью 15 человек (руководитель Н.С. 

Михайленко), «Хор «Победа» в 7-9 классах (1 час) численностью 15 человек                    

(руководитель Н.С. Михайленко). 

 3. Открыть кружки социально-педагогической направленности:                

(4 часа в неделю) (приложение 3):  

         3.1.  Секции ДЮП, ЮИД, распределив нагрузку следующим образом: 

ЮИД в 3 «А» классе (1 час) численностью  15 человек (руководитель                      

И.С. Тихоненко), ДЮП в 3 «А» классе (1 час) 15 человек (руководитель                 

Г.В. Фисенко). 

3.2.  Кружок «Основы православной культуры» в 1-б, 2-б, 3-б классах               

(1 час) численностью 15 человек (руководитель  Е.В. Новоженова). 

3.3. Кружки «История и культура кубанского казачества»  в 1-б, 2-б 

классах (0,5 часа) численностью 15 человек (руководитель- Н.П. Пряхина), 

«История и культура кубанского казачества» в 3-б, 4-б классах (0,5 часа) 

численностью 15 человек (руководитель  Е.В. Новоженова). 

6. Назначить руководителями секций и кружков педагогов 

дополнительного образования М.А. Байдина, Н.С. Михайленко,                                 

Н.С. Новоженову,  А.В. Печенкина, Н.П. Пряхину, И.С. Тихоненко,                     

М.А. Тутова, Г.В. Фисенко. 

7. Утвердить списки секций (Приложение 1,2,3,4). 

8. Педагогам дополнительного образования М.А. Байдину,                       

Н.С. Михайленко, Н.С. Новоженовой,  А.В. Печенкину, Н.П. Пряхиной,                    

И.С. Тихоненко, М.А. Тутову, Г.В. Фисенко составить график работы                                                     

на 1 полугодие. 

9. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

по ВР О.П.Калягину. 

10. Приказ вступает в силу с 01.09.2025 года. 

 

 

Директор            О.В. Мирошниченко 

 

   Учитель, председатель ПК                     Л.Г.Поляничко 

 

С приказом ознакомлены: 

Байдин М.А.________ 

Михайленко Н.С.______ 

Новоженова Е.В._________ 

Печенкин А.В._______ 

Пряхина Н.П.________ 

Тихоненко И.С.______ 

Тутов М.А._________  

Фисенко Г.В._______  



Приложение 3 

к приказу от 30.08.2025 № 271 

 
Список 

кружка «ЮИД» 4 «А» класс - руководитель Тихоненко И.С. 

 

 
Директор            О.В. Мирошниченко 

 

№ Фамилия, имя, отчество Класс 

1.  Валькина Елизавета Николаевна 4-а 

2.  Власов Артём Константинович 4-а 

3.  Гасанова Лина Тимуровна 4-а 

4.  Гончарова Анастасия Алексеевна 4-а 

5.  Гришина Ульяна Александровна 4-а 

6.  Даминов Сергей Николаевич 4-а 

7.  Дидус Нелли Александровна 4-а 

8.  Коваленков Иван Егорович 4-а 

9.  Косенко Екатерина Евгеньевна 4-а 

10.  Личманова Диана Александровна 4-а 

11.  Луц Кристиан Александрович 4-а 

12.  Морозова София Александровна 4-а 

13.  Савельев Максим Евгеньевич 4-а 

14.  Шапарь Елизавета Сергеевна 4-а 

15.  Шульгин Вячеслав Аркадьевич 4-а 


